Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

(МАОУ СОШ № 4 г.Советский)

П Р И К А З

«28»  декабря  2024 года           №     901 – о/д

г. Советский

Об утверждении графика проведения оценочных  процедур

МАОУ СОШ №4 г.Советский на 2 полугодие 2024-2025

учебного года»

В соответствии приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №

992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», письмом Министерства

просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования  по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур  в образовательных организациях», протокола

педагогического совета №1  от 31.08. 2023 г.  в целях оптимизации количества, проводимых в

МАОУ СОШ №4 г.Советский, контрольных и диагностических работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 г. график проведения оценочных процедур в

МАОУ СОШ №4 г.Советский на 2 полугодие 2024-2025 учебном году (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Матвееву Анжелу Федоровну.

            Директор                                                Е. А. Кузьмина

Приложение 1 к приказу №901 от  28.12.2024

График оценочных процедур на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

в МАОУ СОШ №4 г.Советский

Уровень оценочных

процедур

Учебный предмет/

предмет оценки

Планируемая дата проведения

оценочной процедуры

/четверть

III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ

1 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Математика

Итоговая

комплексная

работа

 С 12.05 по

20.05 Русский язык

Литературное

чтение

Окружающий мир

Технология

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

2 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литературное чтение

Математика
С 12.05 по

20.05

Окружающий мир

Иностранный язык

Технология

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

3 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литературное чтение

Математика
С 12.05 по

20.05

Окружающий мир

Технология

Иностранный язык

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

4 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Русский язык В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ
Математика

Окружающий мир

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литературное чтение

Математика  С 12.05 по

20.05

Окружающий мир

Технология

Иностранный язык

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Русский язык   В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ

Математика

Окружающий мир

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Биология

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

Технология

6 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Русский язык
В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ

Математика

История

Биология

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Биология

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

Технология

7 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Русский язык

В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ

Математика

Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание)

Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание)

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Информатика

Физика

Биология

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

ОБЖ

Технология

8 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Русский язык В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ
Математика

Иностранный язык

Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание,

физика)

Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание,

физика)

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

ОБЖ

Технология

9 класс

Федеральные

оценочные процедуры

– ВПР

Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание,

физика, химия)
В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ Предмет на основе случайного

выбора (история, биология,

география, обществознание,

физика, химия)

Федеральные

оценочные процедуры
Итоговое собеседование

12.02.

/12.03 –

дополит./

21.04. –

дополнит.

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Изобразительное искусство

Музыка

Физическая культура

ОБЖ

Технология

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

10 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Русский язык

С 12.05 по

20.05

Литература

Математика
С 12.05 по

20.05

Иностранный язык

История

Химия

Физика

Обществознание

География

Биология

ОБЖ

Право

Физическая культура

Индивидуальный проект  25.04-26.04.

11 класс

Федеральные

оценочные процедуры

 Итоговое сочинение

(изложение)
05.02. 09.04.

ВПР

В соответствии с планом-

графиком Министерства

просвещения РФ

Оценочные процедуры

по инициативе школы
Математика

С 12.05 по

20.05

Русский язык

Обществознание

(углубленный уровень)

С 12.05 по

20.05

Биология

История

Физика

Иностранный язык

География

Биология

Химия

ОБЖ

	П Р И К А З

		2025-01-22T10:47:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г.СОВЕТСКИЙ"